
ЙӘРКӘЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ СОВЕТЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН ИЛЕШ РАЙОНЫ БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
(Йәркәй ауыл советы биләмәhе
советы Илеш районы Башкортостан Республикаhы)

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРКЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
(Совет Яркеевского сельсовета
Илишевского района Республики Башкортостан)

	КАРАР
2019 й
	№
	РЕШЕНИЕ
2019 г.

ПРОЕКТ
а. Урге Йәркәй

      с. Верхнеяркеево
О плане работы Совета и администрации сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на 2020 год

Совет сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Утвердить План работы Совета и администрации сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на 2020 год (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Постоянные комиссии Совета сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан.

Председатель
Совета:

Ахмадиев Р.Ф.
Утвержден

Решением Совета сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан от            г. №
П Л А Н

работы Совета и администрации сельского поселения

Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район

Республики Башкортостан на 2020 год

	№ пп
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	I.Подготовить и внести на рассмотрение Совета вопросы:

	1
	Информация о деятельности Совета сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан за 2019 год
	февраль
	Ахмадиев Р.Ф. – глава сельского поселения

	2
	Отчет о деятельности Администрации сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан за 2019 год
	- « -
	Ахмадиев Р.Ф. – глава сельского поселения

	3
	Информация депутатов избирательных округов № 10 и № 4 о выполнении  депутатских обязанностей
	март
	Тимерханов Х.Ф.

Фархетдинова Л.Р.

	4
	Об исполнении бюджета сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан за 2019 год
	апрель
	Ахмадиев Р.Ф. – глава сельского поселения

	5
	Информация депутатов избирательных округов  № 3 и № 14 о  выполнении  депутатских обязанностей
	июнь
	Зиннатуллин Ф.Ф.
Мухаметов Ш.Ф.

	6
	Информация председателя постоянной депутатской комиссии по соблюдению Регламента Совета, статусу и этике депутата сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан
	июль
	Шайхайдаров Р.Ф.

	7
	О продлении срока действия соглашений между органами местного самоуправления муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан и сельским поселением Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан о передаче муниципальному району Илишевский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий
	август
	Ахмадиев Р.Ф. – глава сельского поселения;

Председатели постоянных комиссий

	8
	Информация депутатов избирательных округов № 2 и № 15 о выполнении  депутатских обязанностей
	- « -
	Ахияров И.Ф.
Нурлыгаянов Р.Р.

	9
	Информация председателя постоянной депутатской комиссии по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии о деятельности комиссии сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан
	сентябрь
	Нурлыгаянов Р.Р.

	10
	Участие в проведении выборов в органы местного самоуправления
	- « -
	Ахмадиев Р.Ф. – глава сельского поселения;

Муслухова А.Р. – заместитель главы сельского поселения;

Миннимухаметова Л.Р. – управляющий делами сельского поселения

	11
	Информация  депутатов  избирательных округов  № 7 и № 12 о  выполнении  депутатских обязанностей
	- « -
	Гайсина З.А.
Шарипов Р.Р.

	12
	Информация  депутатов  избирательных округов  № 5 и № 11 о  выполнении  депутатских обязанностей
	- « -
	Вахитов Н.Ш.
Муслухов Р.Р.

	13
	Информация председателя Постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности о деятельности комиссии сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан
	октябрь
	Тимерханов Х.Ф.

	14
	Информация  депутатов  избирательных округов  № 9 и № 13 о  выполнении  депутатских обязанностей
	- « -
	Иламанов И.В.
Баширов Р.Р.

	15
	Об участии сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан в проекте по поддержке местных инициатив (ППМИ)
	- « -
	Ахмадиев Р.Ф. – глава сельского поселения;

Муслухова А.Р. – заместитель главы сельского поселения;

Миннимухаметова Л.Р. – управляющий делами сельского поселения

	16
	Информация председателя постоянной депутатской комиссии по социально-гуманитарным вопросам о деятельности комиссии сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан
	ноябрь
	Мухаметов Ш.Ф.

	17
	Об установлении земельного налога на территории сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан
	- « -
	Ахмадиев Р.Ф. – глава сельского поселения;
Тимерханов Х.Ф. – Председатель Комиссии по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности

	18
	Информация депутатов избирательных округов № 1 № 8 о выполнении  депутатских обязанностей
	- « -
	Шайхайдаров Р.Ф.

Валидова А.А.

	19
	О прогнозе социально-экономического развития сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на 2021 год и на период до 2023 года
	декабрь
	Ахмадиев Р.Ф. – глава сельского поселения;

Муслухова А.Р. – заместитель главы сельского поселения;

Миннимухаметова Л.Р. – управляющий делами сельского поселения

	20
	О бюджете сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	- « -
	Тимерханов Х.Ф. – Председатель Комиссии по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности

	21
	О плане работы Совета и администрации сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на 2021 год
	- « -
	Ахмадиев Р.Ф. – глава сельского поселения;

Муслухова А.Р. – заместитель главы сельского поселения;

Миннимухаметова Л.Р. – управляющий делами сельского поселения

	II. Подготовить и внести на публичные слушания вопросы:

	1
	О проекте решения «О внесении изменении в решение Совета сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан от 22 апреля 2011 года № 2-4 «Правила землепользования и застройки сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан»
	январь
	Ахмадиев Р.Ф. – глава сельского поселения;

Нурлыгаянов Р.Р. – Председатель Комиссии по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии

	2
	О проекте решения об исполнении бюджета сельского поселения Яркеевский сельсовет  муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан за 2018 год
	апрель
	Ахмадиев Р.Ф. – глава сельского поселения;

Тимерханов Х.Ф. – Председатель Комиссии по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности

	3
	О проекте прогноза социально-экономического развития сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на 2020 год и на период до 2022 года
	ноябрь
	Ахмадиев Р.Ф. – глава сельского поселения;

Муслухова А.Р. – заместитель главы сельского поселения;

Миннимухаметова Л.Р. – управляющий делами сельского поселения

	4
	О проекте бюджета сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
	ноябрь
	Ахмадиев Р.Ф  – глава сельского поселения;

Тимерханов Х.Ф. – Председатель Комиссии по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности

	III. Координация деятельности постоянных комиссий Совета

	1
	Подвести итоги деятельности постоянных комиссий. Запросить информацию о проведенных мероприятиях в 2019 году, планы работ на 2020 год
	Январь-март
	Ахмадиев Р.Ф. – глава сельского поселения;

Председатели постоянных комиссий

	2
	Подготовка заключений Комиссий по проектам решений Совета, Правил, Положений, докладов
	по мере поступ-

ления
	Председатели постоянных комиссий

	3
	Подготовить доклады и содоклады на заседания Совета:

	-*-

	- об исполнении бюджета сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан за 2019 год
	апрель
	Ахмадиев Р.Ф. – глава сельского поселения;

	- о бюджете сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на 2021 год и на период до 2023 года
	декабрь
	Тимерханов Х.Ф. – Председатель Комиссии по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности

	4
	Заслушивание отчетов председателей постоянных Комиссий на заседаниях Совета
	в соответ. с планом работы
	Ахмадиев Р.Ф. – глава сельского поселения;

Председатели постоянных комиссий

	5
	Оказывать методическую и правовую помощь постоянным Комиссиям по подготовке и проведению их заседаний и других мероприятий, в разработке планов, решений, рекомендаций, заключений в подготовке отчетов и содокладов.
	по мере необхо-

димости
	Ахмадиев Р.Ф. – глава сельского поселения;

Муслухова А.Р. – заместитель главы сельского поселения;

Миннимухаметова Л.Р. – управляющий делами сельского поселения

Председатели постоянных комиссий

	IV. Работа с депутатами

	1
	Запросить и обобщить информации об  отчетах и встречах депутатов с избирателями, о депутатских запросах, критических замечаниях, предложениях, высказанных в них, о выполнении предвыборной программы
	январь

июль
	Ахмадиев Р.Ф. – глава сельского поселения;

Муслухова А.Р. – заместитель главы сельского поселения;

Миннимухаметова Л.Р. – управляющий делами сельского поселения

	2
	Оказать помощь депутатам в формировании планов работы на 2020 год
	январь
	Миннимухаметова Л.Р. – управляющий делами сельского поселения

	3
	Организация и проведение приема граждан
	по графику
	Миннимухаметова Л.Р. – управляющий делами сельского поселения

	4
	Заслушивание сообщений депутатов о выполнений депутатских обязанностей на заседаниях Совета
	система-тически
	Председатели постоянных комиссий

	5
	Предоставить депутатам планы подготовки к заседаниям Совета
	система-тически
	-«-

	6
	Обеспечить участие депутатов на собраниях в трудовых коллективах, общественных организациях, на собраниях жителей по вопросам участия в ППМИ, привлекать их к участию в проверках и рейдах
	система-тически
	Ахмадиев Р.Ф. – глава сельского поселения;

Муслухова А.Р. – заместитель главы сельского поселения;

Миннимухаметова Л.Р. – управляющий делами сельского поселения

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	I.Подготовить и внести на рассмотрение Администрации вопросы:

	1
	Гравирование улиц сельского поселения
	июль
	Ахмадиев Р.Ф. – глава сельского поселения;

Муслухова А.Р. – заместитель главы сельского поселения

	2
	Реконструкция и ремонт уличного освещения с. Верхнеяркеево
	август
	Ахмадиев Р.Ф. – глава сельского поселения

	3
	Комплексное благоустройство дворов МКД по ул. Худайбердина и 50 лет Октября по программе «Башкирский комфортный дворик»
	Май-сентябрь
	Ахмадиев Р.Ф. – глава сельского поселения;

Муслухова А.Р. – заместитель главы сельского поселения

	4
	Ямочный ремонт
	Апрель-август
	Ахмадиев Р.Ф. – глава сельского поселения;

Муслухова А.Р. – заместитель главы сельского поселения

	5
	О ходе реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в сельском поселении Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы»
	сентябрь
	Ахмадиев Р.Ф. – глава сельского поселения;

Муслухова А.Р. – заместитель главы сельского поселения

	6
	Участие в республиканской программе поддержки местных инициатив
	Май-декабрь
	Ахмадиев Р.Ф. – глава сельского поселения;

Муслухова А.Р. – заместитель главы сельского поселения;

Миннимухаметова Л.Р. – управляющий делами сельского поселения

	7
	Участие в республиканской программе по ремонту подъездов
	Май-сентябрь
	Ахмадиев Р.Ф. – глава сельского поселения;

Муслухова А.Р. – заместитель главы сельского поселения

	8
	Создание новых цветников
	Апрель-май
	Ахмадиев Р.Ф. – глава сельского поселения;

Муслухова А.Р. – заместитель главы сельского поселения

	9
	Посадка цветов
	Апрель-май
	Ахмадиев Р.Ф. – глава сельского поселения;

Муслухова А.Р. – заместитель главы сельского поселения

	10
	Асфальтирование улиц с. Верхнеяркеево
	Июль-август
	Ахмадиев Р.Ф. – глава сельского поселения

	11
	Установка мусорных контейнеров на территории сельского поселения

	Ахмадиев Р.Ф. – глава сельского поселения;

Муслухова А.Р. – заместитель главы сельского поселения

	12
	Чествование супружеских пар, проживших более 50 лет в браке
	В течение года
	Ахмадиев Р.Ф. – глава сельского поселения;

Муслухова А.Р. – заместитель главы сельского поселения

	13
	Проведение праздника цветов
	Июль-август
	Ахмадиев Р.Ф. – глава сельского поселения;

Муслухова А.Р. – заместитель главы сельского поселения

	14
	Проведение мероприятия, посвященного ко Дню семьи, любви и верности
	июль
	Ахмадиев Р.Ф. – глава сельского поселения;

Муслухова А.Р. – заместитель главы сельского поселения

	15
	О проведении предварительных собраний по участию в ППМИ в трудовых коллективах села Верхнеяркеево
	ноябрь- декабрь
	Ахмадиев Р.Ф. – глава сельского поселения;

Муслухова А.Р. – заместитель главы сельского поселения

	16
	Об утверждении номенклатуры дел администрации сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на 2021 год
	декабрь
	Ахмадиев Р.Ф. – глава сельского поселения;

Миннимухаметова Л.Р. – управляющий делами сельского поселения

	17
	О проведении итогового собрания по участию в ППМИ
	декабрь
	Ахмадиев Р.Ф. – глава сельского поселения;

Муслухова А.Р. – заместитель главы сельского поселения
Миннимухаметова Л.Р. – управляющий делами сельского поселения